
 

 

UCHWAŁA NR XII/77/25 

RADY GMINY RADWANICE 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie nadania statutu Centrum Usług Społecznych Roszarnia w Radwanicach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 8 ust. 1 i 2, art. 9 ust. 1 pkt 1 

i ust. 2 pkt 1, art. 10 pkt 1 oraz art. 12 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez 

centrum usług społecznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1818), Rada Gminy Radwanice uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się statut Centrum Usług Społecznych Roszarnia w Radwanicach stanowiący załącznik  

do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radwanice. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 

w życie dnia 1 lipca 2025 r. 

Przewodnicząca Rady Gminy: 

Ewa Flak

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 9 kwietnia 2025 r.

Poz. 1899



Załącznik do uchwały nr XII/77/25 

Rady Gminy Radwanice 

z dnia 27 marca 2025 r. 

 

 

STATUT 

CENTRUM USŁUG SPOŁECZNYCH ROSZARNIA W RADWANICACH 

 

POSTANOWIENIE OGÓLNE 

§ 1. 1. Centrum Usług Społecznych Roszarnia w Radwanicach, zwanej dalej Centrum, jest jednostką 

organizacyjną Gminy Radwanice działającą w formie jednostki budżetowej. 

2. Celem działalności Centrum jest zaspokojenie potrzeb wspólnoty samorządowej w zakresie określonych 

usług społecznych oraz ich koordynacja. 

3. Bezpośredni nadzór nad działalnością Centrum sprawuje Wójt Gminy Radwanice. 

§ 2. Centrum prowadzi swoją działalność na podstawie niniejszego Statutu oraz na podstawie: 

1) ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych; 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych; 

3) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym; 

4) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

5) innych ustaw, zgodnie z realizowanymi przez Centrum zadaniami. 

§ 3. 1. Siedziba Centrum mieści się w miejscowości Radwanice. 

2. Obszarem działania Centrum jest Gmina Radwanice. 

CELE I ZADANIA CENTRUM 

§ 4. 1. Celem działania Centrum jest: 

1) podejmowanie działań na rzecz osób, rodzin, grup społecznych, grup mieszkańców lub ogółu mieszkańców 

Gminy Radwanice; 

2) tworzenie warunków umożliwiających mieszkańcom Gminy Radwanice samodzielne funkcjonowanie 

w miejscu zamieszkania, w szczególności osobom samotnym, które z powodu wieku, choroby lub innych 

przyczyn wymagają pomocy innych osób oraz ich integrację ze społecznością w stopniu adekwatnym  

do indywidualnych możliwości i potrzeb. 

2. Centrum realizuje zadania, o których mowa w art. 13 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług 

społecznych przez centra usług społecznych, a także: 

1) wszystkie zadania, w tym usługi społeczne wykonywane dotychczas przez Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Radwanicach: 

a) wykonywanie zadań wynikających z ustawy o pomocy społecznej, 

b) przyznawanie i wypłacanie świadczeń rodzinnych wynikających z ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. 

o świadczeniach rodzinnych, 

c) prowadzenie postępowań wobec osób zobowiązanych do świadczeń alimentacyjnych na podstawie tytułu 

wykonawczego, jeżeli egzekucja prowadzona przez organ egzekucyjny jest bezskuteczna, ustalanie 

prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz wypłata świadczeń z funduszu alimentacyjnego, 

d) realizacja rządowych programów pomocy społecznej zobowiązujących gminę lub Ośrodek  

do wykonywania zadań, 

e) realizowanie zadań wynikających z ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1899



f) realizowanie zadań wynikający z ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny, 

g) wykonywanie zadań wynikających z ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa 

w wychowywaniu dzieci, 

h) przyznawanie i wypłacanie jednorazowego świadczenia z tytułu urodzenia się żywego dziecka, o którym 

mowa w ustawie z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”, 

i) realizowanie zadań wynikających z ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków  

dla opiekunów, 

j) przyznawanie i wypłacanie dodatku mieszkaniowego, o którym mowa w ustawie z dnia 21 czerwca 

2001 r. o dodatkach mieszkaniowych, 

k) przyznawanie i wypłacanie dodatku energetycznego, o którym mowa w ustawie z dnia 10 kwietnia 

1997 r. o dodatku energetycznym; 

2) zadania nierealizowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Radwanicach, do dnia utworzenia 

Centrum w zakresie: 

a) polityki prorodzinnej, 

b) promocji i ochrony zdrowia, 

c) wspierania osób niepełnosprawnych, 

d) edukacji publicznej, 

e) przeciwdziałania bezrobociu, 

f) kultury, 

g) kultury fizycznej i turystyki, 

h) pobudzania aktywności obywatelskiej, 

i) reintegracji zawodowej i społecznej; 

3) zadania własne gminy oraz zadania zakresu administracji rządowej zlecone gminie i inne nałożone 

przepisami prawa oraz wykonywanie na podstawie umów lub porozumień z organami administracji 

rządowej lub innymi podmiotami. 

§ 5. Centrum może inicjować i organizować inne usługi i działania, niż wymienione w § 4 na rzecz 

mieszkańców, których celem będzie utrzymanie lub poprawa samodzielnego funkcjonowania osób i rodzin  

oraz zapewnienie kontaktu z otoczeniem. 

§ 6. Centrum opracowuje i realizuje programy i projekty z obszaru swojego działania, wynikające  

ze strategii rozwiązywania problemów społecznych, z uwzględnieniem pozyskiwania dofinansowania  

ze środków funduszy europejskich, krajowych i innych oraz realizuje programy rządowe z tego zakresu. 

§ 7. W realizacji zadań, Centrum współdziała w szczególności z organami administracji rządowej, 

samorządowej, stowarzyszeniami, fundacjami, kościołami, związkami wyznaniowymi, jednostkami 

organizacyjnymi wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej oraz innymi podmiotami działającymi 

w obszarze polityki społecznej, ze szczególnym uwzględnieniem podmiotów ekonomii społecznej. 

ORGANIZACJA I ZARZĄDZANIE CENTRUM 

§ 8. 1. Centrum zarządza Dyrektor, który kieruje jego działalnością, reprezentuje go na zewnątrz i jest  

za niego odpowiedzialny. 

2. Dyrektor kieruje pracą Centrum. 

3. Dyrektora Centrum powołuje i odwołuje Wójt Gminy Radwanice. 

4. Dyrektor Centrum działa na podstawie pełnomocnictw udzielonych przez Wójta Gminy Radwanice, 

które określają jego uprawnienia i kompetencje. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1899



5. Szczegółową organizację wewnętrzną i strukturę organizacyjną Centrum, podział zadań oraz zakres, tryb 

załatwiania spraw przez poszczególnych pracowników, jak również inne ustalenia dotyczące organizacji 

określa regulamin organizacyjny, ustalony przez Dyrektora. 

6. Regulamin organizacyjny stanowi podstawę do określania przez Dyrektora zakresu czynności  

dla poszczególnych pracowników Centrum. 

7. Dyrektor wydaje akty wewnętrzne w formie zarządzeń, instrukcji, regulaminów w sprawach 

funkcjonowania Centrum. 

8. Dyrektor Centrum jest przełożonym dla zatrudnionych w nim pracowników i wykonuje wobec 

podległych pracowników wszelkie czynności w sprawach z zakresu prawa pracy. 

9. Centrum jest pracodawcą w rozumieniu Kodeksu pracy. 

GOSPODARKA FINANSOWA 

§ 10. Centrum prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych dla jednostek budżetowych 

w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych oraz zgodnie z właściwymi przepisami dysponuje 

samodzielnymi rachunkami bankowymi. 

§ 11. Zmiany w Statucie mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego uchwalenia. 

   

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 1899


		2025-04-09T10:19:32+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




